
              OO BB EE CC NN ÍÍ     ÚÚŘŘAA DD   LL II BBÁÁ   

                          LL II BB ÁÁ   22 22 00 ,,   33 55 11   33 11 ,,   II ČČ :: 00 00 22 55 44 00 33 77 ,,   DD SS :: JJ AA PP BB 33 ZZ AA  

 

 

Zápis z 18. veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne 5.5. 

2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty, OÚ Libá. 
 

Přítomní zastupitelé: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, M. Vondrášek. L. Vokurka,V. 

Votíková, P. Zumr 

 

Nepřítomní zastupitelé : Z. Hroník 

Hosté:  p. P. Hána,  
 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující: 

  1) Zahájení, ověření zápisu 17. zasedání ZO Libá 
  2) Volba ověřovatelů zápisu 18. zasedání ZO Libá 
  3) Schválení programu jednání   
  4) Veřejnoprávní smlouva s Karl. krajem – fin. prostředky na přepravní   
       vozidlo JSDH Libá 
  5) Záměr prodej p.p. č. 212/2 k.ú. Libá – žadatel J. Drienovský 
  6) Rozpočtové opatření č. 1/2017 
  7) Veřejné osvětlení dotace sdělení, požadavek občanů k VO 
  8) Letní slavnosti 2017 – stan, program  
  9) Různé  
 10) Diskuse 
 11) Závěr 

1/ Zahájení, ověření zápisu 17. zasedání ZO Libá. Starosta přivítal přítomné zastupitele a 

hosta, konstatoval přítomnost osmi volených zastupitelů a usnášeníschopnost ZO Libá. Zápis 

17. zasedání ZO Libá ověřili P. Zumr a K. Halla. 

2/ Volba ověřovatelů zápisu 18. zasedání ZO Libá. Jako ověřovatelé zápisu 18. zasedání 

ZO  Libá byli navrženi V. Votíková a R. Jaroch. Předsedající dal hlasovat.  

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení ověřovatelů zápisu 18. zasedání ZO Libá V. Votíkové a R. 

Jarochovi. Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, 

L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 174/05/2017 bylo schváleno. 

 

3/ Schválení programu jednání. Předsedající vyzval k doplnění programu.  Předsedající dal 

hlasovat o schválení programu. 

Návrh usnesení : 



ZO Libá hlasuje o schválení programu 17. zasedání ZO Libá s tím, že další případné 

potřebné náležitosti bude možno projednat v bodu různé. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, 

M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 175/05/2017 bylo schváleno. 

 

4). Veřejnoprávní smlouva s Karl. krajem – fin. prostředky na přepravní vozidlo JSDH 

Libá.  Předložení návrhu smlouvy, usnesení. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schvalení příjmu dotace  od  Karlovarského kraje na pořízení 

dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů v obci Libá ve výši 

831.028,-Kč (slovy „Kč (slovy: osmsettřicetjednatisícdvacetosm korun českých) 

  

dále schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy, s Karlovarským krajem na pořízení 

dopravního automobilu pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce Libá dle návrhu v 

příloze a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  
 

Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. 

Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 176/05/2017 bylo schváleno. 

 

5) Záměr prodej p.p. č. 212/2 k.ú. Libá – žadatel J. Drienovský. Jemnovaný požádal o 

dokoupení zahrady za svou nemovitostí kterou dlouhodobě užívá a není v jeho majetku. Bez 

přístupu z obecního pozemku. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení záměru prodeje p.p. č. 212/2 k.ú. Libá – žadatel J. 

Drienovský 

 

Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  

P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 177/05/2017 bylo schváleno. 

 

6)  Rozpočtové opatření č. 1/2017. Předsedající ZO Libá předložil účetní položky 

rozpočtového opatření. Jedná se o přesuny z důvodu navýšení výdajů na položkách, které byly 

nedostačující. Objem finančních prostředků beze změn, přesuny položek v jednotlivých 

paragrafech rozpočtu. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá schvaluje rozpočtové opatření obce Libá č. 1/2017.  

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, 

M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 178/05/2017 bylo schváleno. 

 



7)  Veřejné osvětlení dotace sdělení, požadavek občanů k VO. Předsedající ZO Libá 

seznámil s výsledkem  žádosti o dotaci na veřejné osvětlení. V tomto kole nebyla žádost 

úspěšná, bude podána v kol dalším. Dále bylo ZO Libá seznámeno žádostí obyvatel tří 

nemovitostí v lokalitě hájovna adresovaným ZO Libá. V žádosti kterou doručil p. Eschler je 

uvedeno, že obyvatelé lokality navrhují zachovat původního osvětlení a propojit ho se 

stávajícím. K návrhu bude přihlédnuto, ale zprovoznění napojení bude zčásti provedeno dle  

projektové dokumentace. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o ponechání VO v lokalitě okolo č. p. 26, Libá z části ve stejném stavu 

s tím, že napojení na VO od rybníka Kladivo bude zprovozněno dle platné PD. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů:  

Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. 

Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 179/05/2017 bylo schváleno. 

 

8). Letní slavnosti 2017 – stan, program.  K Letním slavnostem proběhlo pracovní setkání 

ZO Libá jehož výstupem je zakoupení vlastního stanu, jelikož náklady na každoroční nájem 

stanu jsou neekonomické. Obec se bude organizovat sobotní den, pátek a neděle bude na 

nájemci který bude zajišťovat gastronomii. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení nákupu velkokapacitního stanu za částku nepřevyšující 

750.000,-Kč včetně DPH.  

 

Výsledek hlasování zastupitelů:  
Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  P. 

Zumr        proti : 0       zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 180/05/2017 bylo schváleno. 

 

9) Různé. 

 

 Nákup ideální ½ nemovitosti čp. 66, Libá. ZO libá se shodlo na zakoupení ½ 

nemovitosti čp.66 na návsi v Libé. Jedná se o bývalé potraviny a jejich zázemí o 

výměře 118 m². V prostorách bude zřízena nová obecní knihovna, internet pro 

veřejnost, případně v budoucnu infocentrum. Daň z převodu nemovitosti hradí 

prodávající. 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení zakoupení ideální poloviny nemovitosti čp. 66, na návsi 

obce Libá za částku 600.000,-Kč od manželů Vokurkových.  

 

Výsledek hlasování zastupitelů:  

Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  

P. Zumr        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 181/05/2017 bylo schváleno. 



 

 Záměr prodeje p.p. 399/8 k.ú.Libá – žadatelka p. Drnková. Jedná se o pozemek o 

vel. 74 m², navazující na pozemek žadatelky a umožňující přístup na její pozemek. 

Situace byla ZO Libá předložena na katastrální mapě. Předsedající dal hlasovat.  

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení záměru prodeje p.p. 399/8 k.ú.Libá o výměře 74 m². 

 

Výsledek hlasování zastupitelů:  

Pro 8: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, M. Vondrášek,  V. Votíková,  

P. Zumr        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 182/05/2017 bylo schváleno. 

 

 Hřiště u školy. Předsedající ZO Libá seznámil s podnětem ředitelky školy o umístění 

cedulí se zákazem venčení psů na hřišti. Bude řešeno společně při výrobě označení 

zastávek. 

 Vodovod Sorkov. Předsedající ZO Libá seznámil s nutností výměny starého 

vodovodního potrubí na Sorkově (již bylo řešeno) a instalování uzávěrů u jednotlivých 

nemovitostí. Na základě poptávky se zatím přihlásil projektant D. Vysoký z Libé, 

nabídka bude předložena po jejím zpracování. 

 

 

 

20) Diskuse. Jelikož diskuse probíhala průběžně, nebyla jako samostatný bod programu 

projednávána. Hosté bez dotazů či připomínek. 

 

 

21) Závěr.  Předsedající ukončil 18. zasedání ZO Libá ve 20.00 hodin s tím, že veškeré 

projednávané záležitosti budou součástí jeho zápisu.  

 

 

 

 

 

................................................                                                 ..................................................... 

     Radek Jaroch        Věra Votíková 

 

 

 

 

 

 


